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Best.-Nr. Typ Verwendung

	 Sarstedt-Monovetten

01.1602 Serum-Gel- 
Monovette (7,5 mL)

z. B. klinische Chemie

05.1167 EDTA-Monovette  
(2,7 mL)

z. B. Blutbild,  
Blutsenkung

05.1165 Citrat-Monovette  
(3,0 mL)

Gerinnungsanalytik

04.1932.001 PTH-Monovette  
(4,9 mL) K2E-Gel

04.1918 Na-Fluorid-Monovette 
(2,7 mL)

Glucose, Lactat

01.1605.001 EDTA-Monovette  
(7,5 mL)

z. B. Blutgruppe,  
PCR-Untersuchung

01.1604.001 Lithium-Heparin- 
Monovette, groß  
(7,5 mL)

z. B. Chromosomen-
analyse

05.1553.001 Lithium-Heparin- 
Monovette, klein  
(2,7 mL)

z. B. T-SPOT.TB

01.1728.001 Monovette, neutral 
(7,5 mL), ohne  
Zusätze, ohne Gel

z. B. Aluminium

06.1668.001 Kindermonovette 
Citrat (1,4 mL)
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Best.-Nr. Typ Verwendung

04.1908.001 Homocystein  
Monovette (2,7 mL)

05.1074.001 GlucoEXACT- 
Monovette (3,1 mL), 
nur für Schwangere

Glucose

	 Sarstedt-Kanülen

85.1440 Kanüle, schwarz  
(0,7 mm)

85.1162 Kanüle, grün  
(0,8 mm)

85.1160 Kanüle, gelb  
(0,9 mm)

85.1440.200 Sicherheits- 
Kanüle, schwarz  
(0,7 mm)

85.1162.200 Sicherheits- 
Kanüle, grün  
(0,8 mm)

85.1160.200 Sicherheits- 
Kanüle, gelb  
(0,9 mm)

Best.-Nr. Typ Verwendung

85.1638.005 Sarstedt  
Multifly-Set  
21G x 8 cm  
(100 Stk)

85.1638.205 Sarstedt  
Safety-Multifly-Set 
21G x 8 cm (100 Stk)

	 Sarstedt-Adapter
14.1112 Luer-Adapter  

(1 x 100 Stk.)

14.1205 Multi-Adapter  
(1 x 100 Stk.)

	 BD-Vacutainer
367953 SST-Serum-Vacutainer 

mit Trenngel (8,5 mL)
z. B. klinische Chemie

368856 EDTA-Vacutainer  
(3,0 mL)

z. B. Blutbild

367704 Citrat-Vacutainer  
(4,5 mL)

Gerinnungsparameter

367957 Kinder Serum- 
Vacutainer mit  
Trenngel (3,5 mL)

368841 Kinder EDTA- 
Vacutainer  
(2,0 mL)

363047 Kinder Citrat- 
Vacutainer (1,8 mL)
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Best.-Nr. Typ Verwendung

367525 EDTA-Vacutainer  
(10,0 mL)

z. B. Blutgruppe,  
PCR-Untersuchungen

362795 PTH-Vacutainer  
(5,0 mL)

368886 Lithium-Heparin-
Vacutainer  
(6,0 mL)

z. B. Chromosomen-
analyse

368921 Na-Fluorid-Vacutainer 
(4,0 mL)

Glucose, Laktat

102150 Homocystein- 
Kabevette  
(3,5 mL)

367614 Vacutainer neutral 
(5,0 mL),  
ohne Zusätze,  
ohne Gel

Aluminium

454513 Vacuette TERUMO,  
nur für Schwangere

Glucose

	 BD-Kanülen / Adapter
360211 Kanüle schwarz  

(0,7 mm)

360213 Kanüle grün  
(0,8 mm)

360215 Kanüle gelb  
(0,9 mm)

Best.-Nr. Typ Verwendung

368610 Sicherheitskanüle, 
schwarz  
(0,7 mm)

368609 Sicherheitskanüle, 
grün (0,8 mm)

367282 Vacutainer 
Sicherheits- 
flügelkanüle

364815 Kanülenhalter

367300 Luer-Adapter 
für Vacutainer  
(1 x 100 Stk.)

	 Kapillar-Blutentnahme
077101 Serum, kapillar  

(200 μL)

077001 EDTA, kapillar  
(200 μL)

077401 Bilirubin, kapillar 
(200 μL)
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Best.-Nr. Typ Verwendung

196-2052 HbA1c, kapillar  
(40 μL)

0209-0100-014 Blutzucker,  
kapillar (20 μL)

	 Versandtüten
51 789 Versandtüte, neutral

51 791 Versandtüte, grün  
(Mikrobiologie)

51 792 Versandtüte,  
rot (Eilproben)

50009276 Versandtüte, pink
(Zytologie)

50009277 Versandtüte, blau 
(Histopathologie)

	 Becher / Gefäße
5001831 Urinbecher  

einfach  
(1 x 100 Stk.)

75.562.105 Urinbecher- Sarstedt, 
steril  
(1 x 5 Stk.)

62.543.001 Sputumgefäß, steril 
(30,0 mL) mit Schutz-
hülle

z. B. Sputen,  
Sekrete, Urine  
für TBC

75.563
+ 76.564

Urinbecher, unsteril 
mit Deckel

Best.-Nr. Typ Verwendung

 Urin- / Stuhlentnahme
10.252.011 Urinmonovette für 

Sammelurin, blau 
(10,0 mL)

z. B. klinische Chemie

77.575 Harnsammelgefäß 
ohne Salzsäure

Urinuntersuchung 
klinische Chemie, 
Cortisol im  
Sammelurin

77.578.252 Harnsammel- 
gefäß mit Salzsäure 
(Uriset)

z. B. Katecholamine im 
Sammelurin

10.253 Urinmonovette mit 
Borsäure, grün  
(10,0 mL), für E+R

Urin (Mittelstrahlurin) 
für Mikrobiologie

10.252 Urinmonovette, gelb 
(10,0 mL)

z. B. klinische Chemie

28PZ26OB Stuhlröhrchen für 
Darmkrebsvorsorge

Blut im Stuhl
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Best.-Nr. Typ Verwendung

80.623.022 Abnahmeset Stuhltest 
(2 Röhrchen)

z. B. Elastase,  
Calprotectin

78.898.135

  

Stuhlröhrchen mit 
Schutzhülle

Erregernachweis

	 Abstriche
80490 CEA Abstrich, normal, rot 

(universal)
universal

80481 CE Abstrich, dünn, 
orange

urethral, 
pädiatrisch

80482 CE Abstrich, flexibel, 
blau 
(nasopharyngeal)

urethtral,  
pädiatrisch

05170486
19051789
+ 5001831

Chlamydienscreening  
(Becher, Urin- 
monovette)

Chlamydien,  
Neisseria  
gonorrhoeae

Best.-Nr. Typ Verwendung

07958021190 Chlam.+N.gon.-PCR 
Abstrichset, weiblich

Chlamydien,  
Neisseria gonor-
rhoeae, HPV | anal

80481 CE Chlam.+N.gon.-PCR 
Abstrichset,  
männlich  (urethral)

70098-002
+ 133685
+ 70671-001

HPV-PCR  
Abstrichset, 
weiblich

HPV-Diagnostik

80481 CE HPV-PCR  
Abstrichset, 
männlich 
(urethral / anal)

HPV-Diagnostik

	 Sonstiges
28102014 Quantiferon-Set  

(4 Röhrchen)
z.B. TBC

42041 Portagerm pylori,  
nur Biopsiematerial

Helicobacter pylori 
Kultur und Resistenz

442023/442022 Blutkultur  
aerob / anaerob

442020 Blutkultur Peds Plus 
Kinder, Liquor
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Best.-Nr. Typ Verwendung

02-502-8001 Steriles Röhrchen 
mit Skala für Punktat 
(12,0 mL)

z. B. Liquor-,  
Dermatophyten-
untersuchung

60.612.010 Schraubröhrchen  
(unsteril) mit  
Zwischenboden  
(5,0 mL)

zum Abfüllen von 
zentrifugierten  
Materialien

	 Kostenpfichtiges Material

06.1690.001 Sarstedt 
Sedivette 4NC  
(1 x 50)

Blutsenkung, wenn 
Bestimmung in der 
Praxis

366666 BD-Vacutainer 
BSG – Seditainer  
(5,2 mL),  
Gummistopfen  
(1 x 100 Stk.)

8000643 Glucose 50g-Becher 
(1 x 10 Stk.)

015.26.748 Urinstreifen
Multistix 10SG
(1 x 100 Stk.)

77.3894.021 Multisafe (Entsor- 
gungsbehälter, 2,0 L)

Stand: 01.06.2021

Zytobürsten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE

39173 Cellettabrush standard
ohne Kugel Engelbrecht
(Cervix-Abstrich-Bürste)

100 Stk.

39174 Cellettabrush GT  
mit Kugel Engelbrecht
(Cervix-Abstrich-Bürste)

100 Stk.

10041 Cytobrush Standard 
Cervical Brush Standard 
20 cm ohne Sicherheits- 
kugel	

100 Stk.

10042 Cytobrush Plus 
Cervical Brush Plus 
20 cm mit Sicherheitskugel

100 Stk.

111002 Gynobrush Plus 
nicht steril

10 x10 Stk.

Entnahmematerial Zytologie
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Spatel und Kombinationsgeräte

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE

Cyto-Plus Cytoplus-Spatel  
Kombination aus Bürste und Spatel

100 Stk.

39191 Szalay-Cyto-Spatula 
Nr. 1 
kleine bis mittelgroße Portio

100 Stk.

39192 Szalay-Cyto-Spatula 
Nr. 2 

100 Stk.

39193 Szalay-Cyto-Spatula 
Nr. 3 

100 Stk.

39194 Szalay-Cyto-Spatula 
Nr. 4
sehr klobige Portio und ausge-
dehnte Transformationszone

100 Stk.

Präparategefäße, gefüllt mit Formalin

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE

S019148
+ 321217

4 mL Schraubgefäß,  
mit Formalin gefüllt und  
Druckverschlussbeutel

1 Stk.

S08481-100
+321622

20 mL Schraubgefäß,  
mit Formalin gefüllt und  
Druckverschlussbeutel

1 Stk.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE

S08483
+ 322030

50 mL Schraubgefäß,  
mit Formalin gefüllt und  
Druckverschlussbeutel

1 Stk.

Cavum-Abstrichgeräte

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE

13030101 Endopap-Endomaterial
Sampler, steril

1 Stk.

ThinPrep®-Pap-Test / HPV-Ko-Test (Gyn Kit)

70098-002 
+ 133685 
+ 70671-001

25 Stk.

Transport / Versand

VG-2 Versandgefäß
für 2 Objektträger

1 Stk.

VG-6 Versandgefäß
für 6 Objektträger

1 Stk.
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Zytologie

Nr. Artikelbezeichnung VE Menge
Transport/Versand

VG-2 Versandgefäß für 2 Objektträger 1
VG-6 Versandgefäß für 6 Objektträger 1
50009276 Versandtüte, pink, Zytologie 50
10.253 Urinmonovette mit Borsäure, grün (10,0 mL), für E + R 64
10.252 Urinmonovette, gelb (10,0 mL) 64
28PZ26OB Stuhlröhrchen f. Darmkrebsvorsorge 10

Begleitscheine/Barcodes
BE-1 Barcodes / Auftragsetiketten 1
LAS-44 Zytologie kurativ (Begleitformular), A4,

nur zusammen mit Muster 6
1

LAS-48 Begleitformular Zytologie, A4
(f. IgeL-Auftrag oder GKV+Muster 6)

1

LAS-49 Privat-Auftrag Zytologie (PKV), A4 1

Histopathologie
Präparategefäße, gefüllt mit Formalin

S019148 4 mL, Schraubgefäß, mit Formalin gefüllt 1
S08481/100 20 mL, Schraubgefäß, mit Formalin gefüllt 1
S08483 50 mL, Schraubgefäß, mit Formalin gefüllt 1
S037670541 250 mL, Schraubgefäß, mit Formalin gefüllt 1

Präparategefäße, ungefüllt
21722 12 mL, Schraubgefäß, ungefüllt 1
8482 35 mL, Schraubgefäß, ungefüllt 1
8483 50 mL, Schraubgefäß, ungefüllt 1
8484 100 mL, Schraubgefäß, ungefüllt 1
37670541 250 mL, Schraubgefäß, ungefüllt 1
37670542 500 mL, Schraubgefäß, ungefüllt 1
37670544 1000 mL, Schraubgefäß, ungefüllt 1

Versandtüten
321217 Druckverschlussbeutel, klein 120 x 170 mm 1
321622 Druckverschlussbeutel, mittel 160 x 220 mm 1
322030 Druckverschlussbeutel, groß 200 x 300 mm 1
50009277 Versandtüte, blau, Histopathologie 50

Sonstiges
10192.1000 Formalin, 4%, neutral gepuffert, 1 Liter 1

Begleitscheine
LAS-43 Histologie, Begutachtungsauftrag, A4 1
Bemerkungen:

Nr. Artikelbezeichnung VE Menge

Urin- / Stuhlentnahme
10.252.011 Urinmonovette für Sammelurin, blau (10,0 mL) 1
77.575 Harnsammelgefäß ohne Salzsäure 1
77.578.252 Harnsammelgefäß mit Salzsäure (Uriset), angesäuert 1
10.253 Urinmonovette mit Borsäure, grün (10,0 mL), für E + R 64
10.252 Urinmonovette, gelb (10,0 mL) 64
28PZ26OB Stuhlröhrchen für Darmkrebsvorsorge 10
80.623.022 Stuhl Abnahmeset (2 Röhrchen) u. a. Calprotectin 1 Set
78.898.135 Stuhlröhrchen mit Schutzhülle 20

Abstriche
80490 CEA Abstrich, normal, rot (universal) 25
80481 CE Abstrich, dünn, orange (urethral, pädiatrisch) 10
80482 CE Abstrich, flexibel, blau (nasopharyngeal) 10
05170486190
51789  
+ 5001831

Chlamydienscreening (Becher, Urinmonovette) 1 Set

07958021190 Chlam.+N.gon.-PCR Abstrichset, weiblich 1
80481 CE Chlam.+N.gon.-PCR Abstrichset (männl. / urethral) 1
70098-002
+ 133685
+ 70671-001

Thin Prep Pap / HPV-Ko-Test (Gyn Kit) 25

80481 CE HPV-PCR Abstrichset, männlich (urethral / anal) 1
Sonstiges

28102014 Quantiferon-Set (4 Röhrchen) 1 Set
42041 Portagerm pylori, nur Magenbiopsie 1
442023  
+ 442022   

Blutkultur aerob / anaerob 1 Set

442020 Blutkultur Peds Plus Kinder, Liquor 1
02-502-8001 Steriles Röhrchen mit Skala für Punktat (12,0 mL) 25
60.612.010 Schraubröhrchen (unsteril) mit Zwischenboden (5,0 mL) 10
021102  
+ 86.972

Objektträger + Transportgefäß (Oxyuren) 5

78.573 Schutzgefäß mit Verschluss 1
Nr. Kostenpflichtiges Material Netto Menge
06.1690.001 Sedivette 4 NC (1 x 50) 9,95 €
8000643 Glucose 50g-Becher (1 x 10 Stk.) 5,90 €
015.26.748 Urinstreifen Multistix 10SG (1 x 100 Stk.) 24,50 €
77.3894.021 Multisafe (Entsorgungsbehälter, 2,0 L) 1,29 €

Version gültig ab 01.06.2021

Tel.: 0341 65 65-703

Fax: 0341 65 65-456

Absender und Stempel nicht vergessen!

Stand: 01.06.2021

Bei versehentlich falsch ausgelieferter Ware, diese Sendung mit Lieferschein zurückgeben!Bei versehentlich falsch ausgelieferter Ware, diese Sendung mit Lieferschein zurückgeben!

Kundenserviceportal: Bestellen Sie Material, Anforderungsscheine und Barcodes bequem online  
mit extra Warenkorbfunktion. Info und Registrierung unter 0341 6565-650 oder vault@labor-leipzig.de

Kundennummer Tour Datum / Unterschrift / Praxisstempel

Sarstedt-Blutentnahme
Entnahmematerial für Laboranalytik

Zytologie / Histopathologie
Entnahmematerial für Laboranalytik
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Version gültig ab 01.06.2021

Tel.: 0341 65 65-602

Fax: 0341 65 65-456

Stand: 01.06.2021

Kundenserviceportal: Bestellen Sie Material, Anforderungsscheine und Barcodes bequem online
mit extra Warenkorbfunktion. Info und Registrierung unter 0341 6565-650 oder vault@labor-leipzig.de

Kundennummer Tour Datum / Unterschrift / Praxisstempel

Zytologie

Nr. Artikelbezeichnung VE Menge
Bürsten

39173 Cellettabrush standard ohne Kugel Engelbrecht
(Cervix-Abstrich-Bürste)

100

39174 Cellettabrush GT mit Kugel Engelbrecht
(Cervix-Abstrich-Bürste)

100

10041 Cytobrush Standard Süsse (ohne Sicherheitskugel) 100
10042 Cytobrush Plus Süsse (mit Sicherheitskugel) 100
1032929 Gynobrush Plus 10 x 10 Stück, nicht steril 100

Spatel
Cyto-Plus Cytoplus-Spatel (grüne Spatel mit Bürste) 100
1090702 Eyrespatel, Spatelform S 100
39191 Szalay-Cyto-Spatula No. 1 100
39192 Szalay-Cyto-Spatula No. 2 100
39193 Szalay-Cyto-Spatula No. 3 100
39194 Szalay-Cyto-Spatula No. 4 100

Abstrichstäbe / Instrumente
10030 Abstrichstab, Holzstab Süsse, 23 cm 100
31718 Wattestäbe WA 5 Holzstab (250 x 3 mm) 100
39150 Wattestäbchen, Holzstab

(150 x 2,2 mm mit Wattekopf)
100

116-8 Wattestab, Holz (200 mm, großer Kopf) 50
1030818 Wattestäbchen WA 2, 200 x 2 mm 50
2020.01 Wattestäbchen WA 1, 15 cm 100
1031718 Wattestäbchen 5, 25 cm dünn 100
32318 Zellstoffstäbchen WA CA 11 (Zellstoff, 25 cm) 100
32518 Zellstoffstäbchen CA 11 dünn (Zellstoff, 30 cm) 100
13030101 Endopap-Endometrial Sampler, steril 1

Objektträger / Fixation
1110022 Objektträger 76 x 26 x 1 mm mit

beidseitigem Mattrand 20 mm
50

FL-1 Flasche, befüllt, Fixationsmittel, 1 Liter 1
FL-2 Flasche, befüllt, Ethanol 96 %, 1 Liter 1
FL-3 Sprühflasche, Fixationsmittel, 60 mL 1

Entnahmesets
70098-002
+133685
+70671-001

Thin Prep Pap / HPV-Ko-Test (Gyn Kit) 25

07958021190 Chlam. +N.gon.-PCR Abstrichset, weiblich 1
75.563
+76.564

Becher (100 mL) für Urine,
Punktionsmaterial inkl. Deckel

1

Nr. Artikelbezeichnung VE Menge

Monovetten
01.1602 Serum-Gel-Monovette (7,5 mL) 50
05.1167 EDTA-Monovette (2,7 mL) 50
05.1165 Citrat-Monovette (3,0 mL) 50
04.1932.001 PTH-Monovette (4,9 mL) K2E-Gel 50
04.1918 Na-Fluorid-Monovette (2,7 mL) 50
01.1605.001 EDTA-Monovette (7,5 mL) für Blutgruppe 50
01.1604.001 Lithium-Heparin-Monovette, groß (7,5 mL) 50
05.1553.001 Lithium-Heparin-Monovette, klein (2,7 mL) 50
01.1728.001 Monovette, neutral (7,5 mL), ohne Zusätze, ohne Gel 1
06.1668.001 Kindermonovette Citrat (1,4 mL) 50
04.1908.001 Homocystein Monovette (2,7 mL) 1
05.1074.001 GlucoEXACT-Monovette (3,1 mL) nur für Schwangere 10

Kanülen / Adapater
85.1440 Kanüle, schwarz (0,7 mm) 100
85.1162 Kanüle, grün (0,8 mm) 100
85.1160 Kanüle, gelb (0,9 mm) 100
85.1440.200 Sicherheits-Kanüle, schwarz (0,7 mm) 50
85.1162.200 Sicherheits-Kanüle, grün (0,8 mm) 50
85.1160.200 Sicherheits-Kanüle, gelb (0,9 mm) 50
85.1638.005 Multifly-Set 21G x 8 cm 120
85.1638.205 Safety-Multifly-Set 21G x 8 cm 120
14.1112 Luer-Adapter (1 x 100) 100
14.1205 Multi-Adapter (1 x 100) 100

Kapillar-Blutentnahme
077101 Serum, kapillar (200 µL) 20
077001 EDTA, kapillar (200 µL) 20
077401 Bilirubin, kapillar (200 µL) 20
196-2052 HbA1c, kapillar (40 µL) 100
0209-0100-014 Blutzucker, kapillar (20 µL) 100

Versandtüten
51 789 Versandtüte, neutral 50
51 791 Versandtüte, grün (Mikrobiologie) 50
51 792 Versandtüte, rot (Eilproben) 50

Becher / Gefäße
5001831 Urinbecher einfach (1 x 100 Stk.) 1
75.562.105 Urinbecher-Sarstedt, steril (1 x 5 Stk.) 1
62.543.001 Sputumgefäß, steril (30,0 mL ) mit Schutzhülle 10
75.563 
+ 76.564

Urinbecher unsteril mit Deckel 1

Absender und Stempel nicht vergessen!
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Nr. Artikelbezeichnung VE Menge

Urin- / Stuhlentnahme
10.252.011 Urinmonovette für Sammelurin, blau (10,0 mL) 1
77.575 Harnsammelgefäß ohne Salzsäure 1
77.578.252 Harnsammelgefäß mit Salzsäure (Uriset), angesäuert 1
10.253 Urinmonovette mit Borsäure, grün (10,0 mL), für E + R 64
10.252 Urinmonovette, gelb (10,0 mL) 64
28PZ26OB Stuhlröhrchen f. Darmkrebsvorsorge 10
80.623.022 Stuhl Abnahmeset (2 Röhrchen) u. a. Calprotectin 1 Set
78.898.135 Stuhlröhrchen mit Schutzhülle 20

Abstriche
80490 CEA Abstrich, normal, rot (universal) 25
80481 CE Abstrich, dünn, orange (urethral, pädiatrisch) 10
80482 CE Abstrich, flexibel, blau (nasopharyngeal) 10
05170486190
51789 + 5001831

Chlamydienscreening (Becher, Urinmonovette) 1 Set

07958021190 Chlam.+N.gon.-PCR Abstrichset, weiblich 1
80481 CE Chlam.+N.gon.-PCR Abstrichset, männl. / urethral 1
70098-002
+133685
+70671-001

Thin Prep Pap / HPV-Ko-Test (Gyn Kit) 25

80481 CE HPV-PCR, männlich – Abstrichset (urethral / anal) 1
Sonstiges

28102014 Quantiferon-Set (4 Röhrchen) 1 Set
42041 Portagerm pylori, nur Magenbiopsie 1
442023
+ 442022 

Blutkultur aerob / anaerob 1 Set

442020 Blutkultur Peds Plus Kinder, Liquor 1
02-502-8001 Steriles Röhrchen mit Skala für Punktat (12,0 mL) 25
60.612.010 Schraubröhrchen (unsteril)  

mit Zwischenboden (5,0 mL)
10

021102 
+ 86.972

Objektträger + Transportbehälter (Oxyuren) 5

78.573 Schutzgefäß mit Verschluss 1
Nr. Kostenpflichtiges Material Netto Menge
366666 BSG-Seditainer (5,2 mL), Gummist. (1 x 100 Stk.) 17,90 €
8000643 Glucose 50g-Becher (1 x 10 Stk.) 5,90 €
015.26.748 Urinstreifen Multistix 10SG (1 x 100 Stk.) 24,50 €
773894021 Multisafe (Entsorgungsbehälter, 2,0 L) 1,29 €

Version gültig ab 01.06.2021

Tel.: 0341 65 65-703

Fax: 0341 65 65-456

Vacutainer-Blutentnahme
Entnahmematerial für Laboranalytik

Absender und Stempel nicht vergessen!

Stand: 01.06.2021

Bei versehentlich falsch ausgelieferter Ware, diese Sendung mit Lieferschein zurückgeben!

Kundenserviceportal: Bestellen Sie Material, Anforderungsscheine und Barcodes bequem online  
mit extra Warenkorbfunktion. Info und Registrierung unter 0341 6565-650 oder vault@labor-leipzig.de

Kundennummer Tour Datum / Unterschrift / Praxisstempel
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Unseren Einsendern steht mit VAULT for Web (V4W) 
ein kostenloses mobiles Serviceportal zur Verfügung. 
Damit können Sie Ihre Materialbestellung sowie die 
Anmeldung zu unseren Praxisschulungen jederzeit und 
an jedem Ort online erledigen. 

Technische Voraussetzung und Datensicherheit
Bitte kontrollieren Sie, dass Sie die aktuellste Version 
Ihres Internet Browsers verwenden. Dies ist zur 
Gewährleistung eines reibungslosen Ablaufes und zum 
Schutz Ihrer Daten notwendig. Zusätzlich stellen wir durch 
den Einsatz moderner Sicherheitsmechanismen und 
Verschlüsselung den notwendigen Datenschutz sicher. 
Zu Ihrer Sicherheit wird die Verbindung automatisch 
nach 20 Minuten Inaktivität getrennt. Damit hat auch 
bei einem Verlust Ihres Handys oder Computers kein 
Unbefugter Zugriff auf Ihre Daten.

Nutzen Sie die Vorteile für Ihre Praxis
	 Online-Bestellung von Abnahmematerialien, 

Anforderungsscheinen und Informationsmaterialien
–	 Darstellung der Artikel per Bild  

(einfache und sichere Identifikation)
–	 Schnelle Suche von Artikeln nach Artikelnummer 

oder Bezeichnung möglich 
–	 Zeitersparnis durch Schnellwahl der letzten 

Bestellungen via Warenkorb-Funktion
–	 Übersicht Lieferstatus aktueller und vergangener 

Bestellungen
–	 Vorabinformation über die voraussichtlichen Kosten

	 Veranstaltungen
–	 Online-Anmeldung zu Praxisschulungen

	 Service
–	 Online-Erfassung von Serviceanfragen zu 

Materialbestellungen bzw. Reklamationen
–	 Übersendung von Urlaubs- und/oder Schließzeiten 

Ihrer Praxis

Für die Nutzung von V4W benötigen Sie persönliche 
Zugangsdaten:

1. Registrierung
	 Unter www.labor-leipzig.de auf der Startseite den 

Button Serviceportal klicken.
	 Klicken Sie auf Registrieren.
	 Eingabe der persönlichen Anmeldenummer (erhalten 

Sie telefonisch unter 0341 6565-650).
	 Nutzungsbedingungen lesen, akzeptieren und auf 

weiter klicken.
	 Füllen Sie die Felder vollständig aus.
	 Ihr persönliches Kennwort muss mindestens 8-stellig 

sein, einen Großbuchstaben, zwei Kleinbuchstaben 
und eine Zahl enthalten.

	 Klicken Sie Registrieren.
	 Sie erhalten eine E-Mail-Bestätigung.
	 Klicken Sie auf Bestätigen.

2. Verifizierung
Damit wir Ihren V4W-Zugang auch freischalten können, 
muss Ihre Identität über folgenden Weg zweifelsfrei 
überprüft werden:

	 Sie erhalten von uns dafür ein Antragsformular per 
Kurier zugeschickt.

	 Bitte vollständig ausfüllen, mit Ihrem Praxisstempel 
und Ihrer Unterschrift bestätigen.

	 Tragen Sie Ihre persönliche(n) Kundennummer(n) 
ein, die Sie für Ihren Benutzer freischalten lassen 
möchten.

	 Den ausgefüllten Antrag senden Sie bitte über den 
Laborkurier an uns zurück.

	 Parallel zur Bestätigungsmail versenden wir über 
den Kurier den Token (notwendig zum Login). Nun 
einfach anmelden und los geht‘s.

Ihre Ansprechpartner:
Kundenserviceteam 

E-Mail: kundenservice@labor-leipzig.de
Telefon: +49 341 6565-175

Technische Fragen
E-Mail: vault@labor-leipzig.de

Telefon: +49 341 6565-650

Serviceportal VAULT for Web (V4W)

Nr. Artikelbezeichnung VE Menge

Monovetten
367953 SST-Serum-Vacutainer mit Trenngel (8,5 mL) 100
368856 EDTA-Vacutainer (3,0 mL) 100
367704 Citrat-Vacutainer (4,5 mL) 100
367957 Kinder Serum-Vacutainer mit Trenngel (3,5 mL) 100
368841 Kinder EDTA-Vacutainer (2,0 mL) 100
363047 Kinder Citrat-Vacutainer (1,8 mL) 100
367525 EDTA-Vacutainer für Blutgruppe (10 mL) 100
362795 PTH-Vacutainer (5,0 mL) 100
368886 Lithium-Heparin-Vacutainer (6,0 mL) 100
368921 Na-Fluorid-Vacutainer (4,0 mL) 100
102150 Homocystein-Kabavette (3,5 mL) 1
367614 Vacutainer neutral (5,0 mL), ohne Zusätze, ohne Gel 1
454513 Vacuette nur für Schwangere 1

Kanülen / Adapter
360211 Kanüle schwarz (0,7 mm) 100
360213 Kanüle grün (0,8 mm) 100
360215 Kanüle gelb (0,9 mm) 100
368610 Sicherheitskanüle, schwarz (0,7 mm) 48
368609 Sicherheitskanüle, grün (0,8 mm) 48
367282 Sicherheitsflügelkanüle 50
364815 Kanülenhalter 1
367300 Luer-Adapter für Vacutainer-Kanülen (1 x 100 Stk.) 100

Kapillar-Blutentnahme
077101 Serum, kapillar (200 µL) 20
077001 EDTA, kapillar (200 µL) 20
077401 Bilirubin, kapillar (200 µL) 20
196-2052 HbA1c, kapillar (40 µL) 100
0209-0100-014 Blutzucker, kapillar (20 µL) 100

Versandtüten
51 789 Versandtüte, neutral 50
51 791 Versandtüte, grün (Mikrobiologie) 50
51 792 Versandtüte, rot (Eilproben) 50

Becher / Gefäße
5001831 Urinbecher einfach (1 x 100 Stk.) 1
75.562.105 Urinbecher-Sarstedt, steril (1 x 5) 1
62.543.001 Sputumgefäß, steril (30,0 mL) mit Schutzhülle 10
75.563
+ 76.564

Urinbecher unsteril mit Deckel 1
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